PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE INTENÇÃO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Fazenda Rio Grande, por meio do Setor de Compras e
Licitações, torna público, para conhecimento dos interessados, a intenção de revogar o
Pregão 053/2024 que tinha como objeto “Aquisição de 2 (dois) veículos utilitários
para a Secretaria Municipal de Saúde conforme as resoluções da SESA 1108/2023 e
1432/2023. A revogação fundamenta-se nas justificativas apresentadas pela Secretaria
Municipal de Saúde e no parecer nº 055/2025 emitido pela Procuradoria Geral do
Município.

Em conformidade com o disposto no artigo 71, §3º da Lei Federal nº 14.133/2021, fica
aberto o prazo de 3 (três) dias úteis para que os interessados possam se manifestar sobre
a intenção de revogação, apresentando suas razões e eventuais questionamentos.

As manifestações devem ser encaminhadas para o e-mail
licitacoes@fazendariogrande.pr.gov.br ou entregues pessoalmente no endereço R.
Jacarandá, 300 - Nações, Fazenda Rio Grande - PR, 83823-901, no horário de 08:00 às
16:30.

Fazenda Rio Grande/PR 24 de fevereiro de 2025.

Maysa Wolff de Souza
Pregoeira Municipal

Portaria 25/2025